
Projekt 
 
z dnia  13 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XIII/67/2024 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit.d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym    
(tekst jednolity Dz.U. z 2024 roku poz.609),art. 212, 239, 258, 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2024 roku poz.1530)  Rada Gminy  uchwala co  następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXXII/416/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2024 rok zmienionej uchwałą Nr LXXXIV/429/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 30 stycznie 
2024 r., Uchwałą Nr LXXXV/433/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 28 lutego 2024 r., uchwałą Nr 
LXXXVI/439/2024 rady Gminy Bralin z dnia 26 marca 2024 r., Zarządzeniem Nr W.0050.1.20.2024 Wójta 
Gminy Bralin z dnia 28 marca 2024 r., Zarządzeniem Nr W.0050.1.22.2024 Wójta Gminy Bralin z dnia 
5 kwietnia 2024 r. Uchwałą Nr LXXXVII/441/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 23 kwietnia 2024 r., 
Zarządzeniem Nr W.0050.1.32.2024 Wójta Gminy Bralin z dnia 10 maja 2024 r., Uchwałą Nr III/10/2024 
Rady Gminy Bralin z dnia 28 maja 2024 r., Zarządzeniem Nr W.0050.1.38.2024 Wójta Gminy Bralin z dnia 
7 czerwca 2024 r., uchwałą Nr IV/21/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 28 czerwca 2024 r., Zarządzeniem Nr 
W.0050.1.50.2024 Wójta Gminy Bralin z dnia 26 lipca 2024 r., Uchwałą Nr V/28/2024 Rady Gminy Bralin 
z dnia 8 sierpnia 2024 r., Uchwałą Nr VII/38/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 29 sierpnia 2024 r., Uchwałą Nr 
VIII/40/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 10 września 2024 r., Uchwałą Nr IX/44/2024 Rady Gminy Bralin 
z dnia 30 września 2024 r., Uchwałą Nr X/74/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 29 października 2024r., Uchwałą 
Nr XI/54/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 25 listopada 2024 r. oraz uchwałą Nr XII/64/2024 Rady Gminy 
Bralin z dnia 04 grudnia 2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę dochodów  budżetu na 2024 rok w wysokości  47 991 492,32 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały, z tego: 

1) dochody bieżące w wysokości  43 201 154,49 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 4 790 337,83 zł   

2. Kwota dochodów określona w ust.1 obejmuje w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4 796 444,35 zł, i dotacje celowe na realizację zadań w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w wysokości 105 500,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

2) dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,         o   
których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 w wysokości 384 098,77 zł, zgodnie z załącznikiem          nr 1 do 
uchwały 

3) środki z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości  4 400 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
uchwały 

4) środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 
uchwały 

5) środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w wysokości 549 950,88 zł,  zgodnie z załącznikiem 
Nr 7.1 do uchwały. 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3727796-06E5-4F8C-88F1-9416B2820D6A. Projekt Strona 1



1. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 51 012 094,63 zł , zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały z tego : 

1) wydatki bieżące w wysokości   40 907 587,94 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 10 104 506,69 zł., zgodnie  z  załącznikiem Nr 9 do uchwały 

2. Kwota wydatków określona w ust.1 obejmuje w szczególności: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4 796 444,35 zł i wydatki związane z realizacją zadań w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w wysokości 105 500,00 zł  zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

2) wydatki na programy z  udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości          
418 172,09 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 

3) wydatki majątkowe finansowane ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości    4 400 
000,00 zł., zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały 

4) wydatki na realizację zadań majątkowych finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 0,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 8 do uchwały 

5) wydatki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy w wysokości 549 950,88 zł, zgodnie z załącznikiem 8.1 
do uchwały 

3) w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr  LXXXII/416/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 14 grudnia 2023 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały 

4) w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr  LXXXII/416/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 14 grudnia 2023 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały 

5) w załączniku Nr 7.1 do Uchwały Nr  LXXXII/416/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 14 grudnia 2023 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej Uchwały 

6) w załączniku Nr 8.1 do Uchwały Nr  LXXXII/416/2023 Rady Gminy Bralin z dnia 14 grudnia 2023 r. 
wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej Uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3727796-06E5-4F8C-88F1-9416B2820D6A. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do Uchwały nr XIII/67/2024 Rady Gminy Bralin z dnia 18 grudnia 2024 r. 
 

1. Środki otrzymane przez gminę z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy:  
 ~ środki  z tytułu wypłaty świadczeń rodzinnych dla Obywateli Ukrainy 
zwiększenie planu dochodów dz.855.85595 § 2100 o kwotę 1 701,76 zł  
zwiększenie planu wydatków dz.855.85595  
§ 3290 o kwotę 1 701,76 zł  
 
2.Aneks do umowy Nr PS-III.946.1.2024.6 w sprawie realizacji zadania określonego w Programie asystenta 
rodziny na 2024 r., gdzie zwiększono środki z Funduszu Pracy  o kwotę 4 326,16 zł, zwiększenie planu 
dochodów dz.855.85504 § 2690 z przeznaczeniem na dofinansowanie dodatków do  wynagrodzenia 
asystentów rodziny, zwiększenie planu wydatków dz.855.85504 § 4110 o kwotę 634,50 zł ; § 4170 o kwotę 
3 691,66 zł. 
 
 
3. Dokonano korekty planu finansowego dochodów oraz wydatków budżetu Gminy Bralin na 2024 rok 
poprzez przeniesienia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w tym: 
Dochody: 
dz.400.40002 § 0950 zwiększenie o kwotę 8 600,00 zł  
dz.700.70005 § 0470 zwiększenie o kwotę 9 000,00 zł  
dz.700.70005 § 0750 zmniejszenie o kwotę 10 000,00 zł  
dz.700.70005 § 0920 zmniejszenie o kwotę 9 000,00 zł  
dz.756.75615 § 0500 zmniejszenie o kwotę 4 000,00 zł  
dz.756.75618 § 0410 zmniejszenie o kwotę 6 600,00 zł  
dz.855.85516 § 0690 zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł  
dz.900.90001 § 0830 zwiększenie o kwotę 10 000,00 zł  
dz.926.92601 § 0950 zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł  
Wydatki: 
dz.400.40002 § 4210 zmniejszenie o kwotę 15 000,00 zł  
dz.400.40002 § 4260 zwiększenie o kwotę 50 000,00 zł  
dz.400.40002 § 4300 zmniejszenie o kwotę 20 000,00 zł  
dz.700.70005 § 4260 zmniejszenie o kwotę 20 000,00 zł  
dz.754.75412 § 4170 zmniejszenie o kwotę 4 000,00 zł  
dz.754.75412 § 4300 zwiększenie o kwotę 4 000,00 zł  
dz.801.80101 § 4210 zmniejszenie o kwotę 12 000,00 zł  
dz.801.80101 § 4280 zmniejszenie o kwotę 3 000,00 zł  
dz.801.80101 § 4300 zwiększenie o kwotę 15 000,00 zł  
dz.801.80104 § 4330 zwiększenie o kwotę 95 000,00 zł  
dz.900.90026 § 4300 zmniejszenie o kwotę 3 000,00 zł  
dz.900.90095 § 4300 zwiększenie o kwotę 3 000,00 zł  
dz.921.92109 § 4210 zmniejszenie o kwotę 10 000,00 zł  
dz.921.92109 § 4260 zmniejszenie o kwotę 15 000,00 zł  
dz.921.92109 § 4300 zmniejszenie o kwotę 45 000,00 zł   
Zmiany planu dochodów wynikają z dostosowania planu do wielkości wykonania planu, natomiast zmiany 
planu wydatków wynikają z urealnienia planu wydatków. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B3727796-06E5-4F8C-88F1-9416B2820D6A. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/67/2024 RADY GMINY BRALIN  z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2


	Uzasadnienie


